
DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Salto - Masculina

Prueba: Salto Serie Metros #
Federico Jaramillo Echeverri Colombia 34.6 1

Santiago Jose Varas Collado Chile 52.1 2

Mario Mustafá Artadi Perú 47.4 3

Roberto Linares Alvarez Colombia 47.6 4

Emile Sander Ritter Van De Kamp Chile 55.4 5

Prueba: Salto Serie Final Metros #
Federico Jaramillo Echeverri Colombia 26.5 1

Mario Mustafá Artadi Perú 46.4 2

Roberto Linares Alvarez Colombia 48.9 3

Santiago Jose Varas Collado Chile 55.2 4

Emile Sander Ritter Van De Kamp Chile 57.3 5

Posiciones

Eliminatorias

# NOMBRE EQUIPO METROS POS
1  Emile Sander Ritter Van De Kamp CHI 55.4 1

2  Santiago Jose Varas Collado CHI 52.1 2

3  Roberto Linares Alvarez COL 47.6 3

4  Mario Mustafá Artadi PER 47.4 4

5  Federico Jaramillo Echeverri COL 34.6 5



DE

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO METROS POS
1  Emile Sander Ritter Van De Kamp CHI 57.3 1

2  Santiago Jose Varas Collado CHI 55.2 2

3  Roberto Linares Alvarez COL 48.9 3

4  Mario Mustafá Artadi PER 46.4 4

5  Federico Jaramillo Echeverri COL 26.5 5

MEDALLERÍA

SALTO - MASCULINA - ESQUÍ NÁUTICO
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 EMILE SANDER RITTER VAN DE KAMP CHILE

2 SANTIAGO JOSE VARAS COLLADO CHILE

3 ROBERTO LINARES ALVAREZ COLOMBIA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Slalom - Femenina

Prueba: Slalom Serie #1 Eliminatorias Puntos #
Isabela Jaramillo Echeverri Colombia 6 1

Luisa Jaramillo Echeverri Colombia 2 2

Fernanda Paz Naser Hizmeri Chile 3 3

María Alejandra De Osma Bedoya Perú 1 4

Valentina Antonia González Ezquerra Chile 8 5

Josefa Gonzalez Ezquerra Chile 3 6

Daniela Verswyvel Garcia Colombia 7 7

Andrea Tejada Cavero Perú 5 8

Prueba: Slalom Serie #1 Final Puntos #
Isabela Jaramillo Echeverri Colombia 5 1

Andrea Tejada Cavero Perú 3 2

Josefa Gonzalez Ezquerra Chile 4 3

Fernanda Paz Naser Hizmeri Chile 6 4

Luisa Jaramillo Echeverri Colombia 2 5

María Alejandra De Osma Bedoya Perú 1 6



DE

Posiciones

Eliminatorias

# NOMBRE EQUIPO PUNTOS POS
1  María Alejandra De Osma Bedoya PER 1 1

2  Luisa Jaramillo Echeverri COL 2 2

3  Josefa Gonzalez Ezquerra CHI 3 3

3  Fernanda Paz Naser Hizmeri CHI 3 3

5  Andrea Tejada Cavero PER 5 5

6  Isabela Jaramillo Echeverri COL 6 6

7  Daniela Verswyvel Garcia COL 7 7

8  Valentina Antonia González Ezquerra CHI 8 8

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO PUNTOS POS
1  María Alejandra De Osma Bedoya PER 1 1

2  Luisa Jaramillo Echeverri COL 2 2

3  Andrea Tejada Cavero PER 3 3

4  Josefa Gonzalez Ezquerra CHI 4 4

5  Isabela Jaramillo Echeverri COL 5 5

6  Fernanda Paz Naser Hizmeri CHI 6 6



DE

MEDALLERÍA

SLALOM - FEMENINA - ESQUÍ NÁUTICO
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 MARÍA ALEJANDRA DE OSMA BEDOYA PERÚ

2 LUISA JARAMILLO ECHEVERRI COLOMBIA

3 ANDREA TEJADA CAVERO PERÚ



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Slalom - Masculina

Prueba: Slalom Serie Puntos #
Santiago Correa Jaramillo Colombia 2 1

Robert Pigozzi República Dominicana 1 2

Roberto Linares Alvarez Colombia 6 3

Mario Mustafá Artadi Perú 3 4

Federico Jaramillo Echeverri Colombia 4 5

Diego Chicharro Benavente Chile 5 6

Santiago Jose Varas Collado Chile 7 7

Felipe Franco Belmont Perú --- 8

Prueba: Slalom Serie #1 Final Puntos #
Santiago Jose Varas Collado Chile 6 1

Diego Chicharro Benavente Chile 5 2

Federico Jaramillo Echeverri Colombia 4 3

Mario Mustafá Artadi Perú 3 4

Santiago Correa Jaramillo Colombia 2 5

Robert Pigozzi República Dominicana 1 6



DE

Posiciones

Eliminatorias

# NOMBRE EQUIPO PUNTOS POS
1  Robert Pigozzi DOM 1 1

2  Santiago Correa Jaramillo COL 2 2

3  Mario Mustafá Artadi PER 3 3

4  Federico Jaramillo Echeverri COL 4 4

5  Diego Chicharro Benavente CHI 5 5

6  Roberto Linares Alvarez COL 6 6

7  Santiago Jose Varas Collado CHI 7 7

8  Felipe Franco Belmont PER 0 -

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO PUNTOS POS
1  Robert Pigozzi DOM 1 1

2  Santiago Correa Jaramillo COL 2 2

3  Mario Mustafá Artadi PER 3 3

4  Federico Jaramillo Echeverri COL 4 4

5  Diego Chicharro Benavente CHI 5 5

6  Santiago Jose Varas Collado CHI 6 6



DE

MEDALLERÍA

SLALOM - MASCULINA - ESQUÍ NÁUTICO
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 ROBERT PIGOZZI REPÚBLICA DOMINICANA

2 SANTIAGO CORREA JARAMILLO COLOMBIA

3 MARIO MUSTAFÁ ARTADI PERÚ



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Wakeboard - Femenina

Prueba: Wakeboard Serie Puntos #
Andrea Maria Schûenemann Gallardo Chile 40.89 1

Manuela Maria Castro Jalil Ecuador 64.11 2

Maria Jose Velez Arango Colombia 68.55 3

Laura Madriñan Serna Colombia 10 4

Ana Cristina Sisul Paraguay 66.11 5

Prueba: Wakeboard Serie Final Puntos #
Andrea Maria Schûenemann Gallardo Chile 30.33 1

Manuela Maria Castro Jalil Ecuador 43.89 2

Ana Cristina Sisul Paraguay 36 3

Maria Jose Velez Arango Colombia 66.78 4

Posiciones

Eliminatorias

# NOMBRE EQUIPO PUNTOS POS
1  Maria Jose Velez Arango COL 68.55 1

2  Ana Cristina Sisul PAR 66.11 2

3  Manuela Maria Castro Jalil ECU 64.11 3

4  Andrea Maria Schûenemann Gallardo CHI 40.89 4

5  Laura Madriñan Serna COL 10 5



DE

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO PUNTOS POS
1  Maria Jose Velez Arango COL 66.78 1

2  Manuela Maria Castro Jalil ECU 43.89 2

3  Ana Cristina Sisul PAR 36 3

4  Andrea Maria Schûenemann Gallardo CHI 30.33 4

MEDALLERÍA

WAKEBOARD - FEMENINA - ESQUÍ NÁUTICO
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 MARIA JOSE VELEZ ARANGO COLOMBIA

2 MANUELA MARIA CASTRO JALIL ECUADOR

3 ANA CRISTINA SISUL PARAGUAY



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Wakeboard - Masculina

Prueba: Wakeboard Serie #1 Eliminatorias Puntos #
Jorge Alfredo Rocha Olarte Colombia 80 1

Felipe Ladron Gutierrez Colombia 72.45 2

Vicente Andres Carcamo Paulmann Chile 54.34 3

Pedro Jose Sereno Berrizbeitia Venezuela 44 4

Jhon Federico Phelan Tagliaferro Venezuela 20 5

Prueba: Wakeboard Serie #2 Eliminatorias Puntos #
Jamie Geovanny Bazan Perez Ecuador 66.66 1

Alessandro Bruno Estupiñan Ecuador 62.67 2

Jose Luis Castillo Bader Paraguay 54.22 3

Manuel Tudela Ballón Perú 40.33 4

Harold Gómez Saavedra Perú 40 5

Ismael Tudela Ballón Perú 33.78 6

Prueba: Wakeboard Serie Final Puntos #
Manuel Tudela Ballón Perú 53.67 1

Pedro Jose Sereno Berrizbeitia Venezuela 33 2

Jose Luis Castillo Bader Paraguay 60.89 3

Vicente Andres Carcamo Paulmann Chile 65 4

Jamie Geovanny Bazan Perez Ecuador 72.33 5

Jorge Alfredo Rocha Olarte Colombia 88.33 6



DE

Posiciones

Serie: 1

# NOMBRE EQUIPO PUNTOS POS
1  Jorge Alfredo Rocha Olarte COL 80 1

2  Felipe Ladron Gutierrez COL 72.45 2

3  Vicente Andres Carcamo Paulmann CHI 54.34 3

4  Pedro Jose Sereno Berrizbeitia VEN 44 4

5  Jhon Federico Phelan Tagliaferro VEN 20 5

Serie: 2

# NOMBRE EQUIPO PUNTOS POS
1  Jamie Geovanny Bazan Perez ECU 66.66 1

2  Alessandro Bruno Estupiñan ECU 62.67 2

3  Jose Luis Castillo Bader PAR 54.22 3

4  Manuel Tudela Ballón PER 40.33 4

5  Harold Gómez Saavedra PER 40 5

6  Ismael Tudela Ballón PER 33.78 6

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO PUNTOS POS
1  Jorge Alfredo Rocha Olarte COL 88.33 1

2  Jamie Geovanny Bazan Perez ECU 72.33 2

3  Vicente Andres Carcamo Paulmann CHI 65 3

4  Jose Luis Castillo Bader PAR 60.89 4

5  Manuel Tudela Ballón PER 53.67 5

6  Pedro Jose Sereno Berrizbeitia VEN 33 6



DE

MEDALLERÍA

WAKEBOARD - MASCULINA - ESQUÍ NÁUTICO
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 JORGE ALFREDO ROCHA OLARTE COLOMBIA

2 JAMIE GEOVANNY BAZAN PEREZ ECUADOR

3 VICENTE ANDRES CARCAMO PAULMANN CHILE



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Figuras - Femenina

Prueba: Figuras Serie Puntos #
Luisa Jaramillo Echeverri Colombia 3970 1

Valentina Antonia González Ezquerra Chile 6810 2

Josefa Gonzalez Ezquerra Chile 4500 3

Isabela Jaramillo Echeverri Colombia 3420 4

Daniela Verswyvel Garcia Colombia 4850 5

María Alejandra De Osma Bedoya Perú 4450 6

Andrea Tejada Cavero Perú 940 7

Fernanda Paz Naser Hizmeri Chile 2680 8

Prueba: Figuras Serie Final Puntos #
Andrea Tejada Cavero Perú --- 1

Luisa Jaramillo Echeverri Colombia 4600 2

María Alejandra De Osma Bedoya Perú 3270 3

Josefa Gonzalez Ezquerra Chile 4070 4

Daniela Verswyvel Garcia Colombia 4500 5

Valentina Antonia González Ezquerra Chile --- 6



DE

Posiciones

Eliminatorias

# NOMBRE EQUIPO PUNTOS POS
1  Valentina Antonia González Ezquerra CHI 6810 1

2  Daniela Verswyvel Garcia COL 4850 2

3  Josefa Gonzalez Ezquerra CHI 4500 3

4  María Alejandra De Osma Bedoya PER 4450 4

5  Luisa Jaramillo Echeverri COL 3970 5

6  Isabela Jaramillo Echeverri COL 3420 6

7  Fernanda Paz Naser Hizmeri CHI 2680 7

8  Andrea Tejada Cavero PER 940 8

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO PUNTOS POS
1  Luisa Jaramillo Echeverri COL 4600 1

2  Daniela Verswyvel Garcia COL 4500 2

3  Josefa Gonzalez Ezquerra CHI 4070 3

4  María Alejandra De Osma Bedoya PER 3270 4

5  Valentina Antonia González Ezquerra CHI 0 5

5  Andrea Tejada Cavero PER 0 5



DE

MEDALLERÍA

FIGURAS - FEMENINA - ESQUÍ NÁUTICO
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 LUISA JARAMILLO ECHEVERRI COLOMBIA

2 DANIELA VERSWYVEL GARCIA COLOMBIA

3 JOSEFA GONZALEZ EZQUERRA CHILE



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Figuras - Masculina

Prueba: Figuras Serie Puntos #
Roberto Linares Alvarez Colombia 7360 1

Felipe Franco Belmont Perú 8270 2

Federico Jaramillo Echeverri Colombia 8210 3

Santiago Jose Varas Collado Chile 4730 4

Mario Mustafá Artadi Perú 1470 5

Prueba: Figuras Serie Final Puntos #
Mario Mustafá Artadi Perú --- 1

Santiago Jose Varas Collado Chile 6840 2

Roberto Linares Alvarez Colombia 6030 3

Federico Jaramillo Echeverri Colombia 8500 4

Felipe Franco Belmont Perú 8170 5

Posiciones

Eliminatorias

# NOMBRE EQUIPO PUNTOS POS
1  Felipe Franco Belmont PER 8270 1

2  Federico Jaramillo Echeverri COL 8210 2

3  Roberto Linares Alvarez COL 7360 3

4  Santiago Jose Varas Collado CHI 4730 4

5  Mario Mustafá Artadi PER 1470 5



DE

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO PUNTOS POS
1  Federico Jaramillo Echeverri COL 8500 1

2  Felipe Franco Belmont PER 8170 2

3  Santiago Jose Varas Collado CHI 6840 3

4  Roberto Linares Alvarez COL 6030 4

5  Mario Mustafá Artadi PER 0 5

MEDALLERÍA

FIGURAS - MASCULINA - ESQUÍ NÁUTICO
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 FEDERICO JARAMILLO ECHEVERRI COLOMBIA

2 FELIPE FRANCO BELMONT PERÚ

3 SANTIAGO JOSE VARAS COLLADO CHILE



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Overall - Femenina

Prueba: Overall Serie #1 Clasificación Puntos #
María Alejandra De Osma Bedoya Perú 2572.4 1

Valentina Antonia González Ezquerra Chile 2352.3 2

Luisa Jaramillo Echeverri Colombia 1742 3

Isabela Jaramillo Echeverri Colombia 1630.6 4

Josefa Gonzalez Ezquerra Chile 1524.4 5

Andrea Tejada Cavero Perú 1417.6 6

Daniela Verswyvel Garcia Colombia 1360.8 7

Fernanda Paz Naser Hizmeri Chile 1257.2 8

Prueba: Overall Serie Final Puntos #
María Alejandra De Osma Bedoya Perú 2862.64 1

Valentina Antonia González Ezquerra Chile 2894.12 2

Luisa Jaramillo Echeverri Colombia 1970.81 3

Isabela Jaramillo Echeverri Colombia 1898.7 4



DE

Posiciones

Clasificación

# NOMBRE EQUIPO PUNTOS POS
1  María Alejandra De Osma Bedoya PER 2572.4 1

2  Valentina Antonia González Ezquerra CHI 2352.3 2

3  Luisa Jaramillo Echeverri COL 1742 3

4  Isabela Jaramillo Echeverri COL 1630.6 4

5  Josefa Gonzalez Ezquerra CHI 1524.4 5

6  Andrea Tejada Cavero PER 1417.6 6

7  Daniela Verswyvel Garcia COL 1360.8 7

8  Fernanda Paz Naser Hizmeri CHI 1257.2 8

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO PUNTOS POS
1  Valentina Antonia González Ezquerra CHI 2894.12 1

2  María Alejandra De Osma Bedoya PER 2862.64 2

3  Luisa Jaramillo Echeverri COL 1970.81 3

4  Isabela Jaramillo Echeverri COL 1898.7 4



DE

MEDALLERÍA

OVERALL - FEMENINA - ESQUÍ NÁUTICO
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 VALENTINA ANTONIA GONZÁLEZ EZQUERRA CHILE

2 MARÍA ALEJANDRA DE OSMA BEDOYA PERÚ

3 LUISA JARAMILLO ECHEVERRI COLOMBIA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Overall - Masculina

Prueba: Overall Serie #1 Clasificación Puntos #
Roberto Linares Alvarez Colombia 2606.8 1

Santiago Jose Varas Collado Chile 2373.9 2

Federico Jaramillo Echeverri Colombia 2343 3

Mario Mustafá Artadi Perú 2005.6 4

Prueba: Overall Serie Final Puntos #
Roberto Linares Alvarez Colombia 2272.68 1

Santiago Jose Varas Collado Chile 2496.35 2

Federico Jaramillo Echeverri Colombia 2302.47 3

Mario Mustafá Artadi Perú 2007.71 4

Posiciones

Clasificación

# NOMBRE EQUIPO PUNTOS POS
1  Roberto Linares Alvarez COL 2606.8 1

2  Santiago Jose Varas Collado CHI 2373.9 2

3  Federico Jaramillo Echeverri COL 2343 3

4  Mario Mustafá Artadi PER 2005.6 4



DE

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO PUNTOS POS
1  Santiago Jose Varas Collado CHI 2496.35 1

2  Federico Jaramillo Echeverri COL 2302.47 2

3  Roberto Linares Alvarez COL 2272.68 3

4  Mario Mustafá Artadi PER 2007.71 4

MEDALLERÍA

OVERALL - MASCULINA - ESQUÍ NÁUTICO
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 SANTIAGO JOSE VARAS COLLADO CHILE

2 FEDERICO JARAMILLO ECHEVERRI COLOMBIA

3 ROBERTO LINARES ALVAREZ COLOMBIA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Salto - Femenina

Prueba: Salto Serie Metros #
Isabela Jaramillo Echeverri Colombia 25.4 1

Daniela Verswyvel Garcia Colombia 20.3 2

María Alejandra De Osma Bedoya Perú 37.4 3

Andrea Tejada Cavero Perú 28 4

Luisa Jaramillo Echeverri Colombia 22.8 5

Valentina Antonia González Ezquerra Chile 39.2 6

Prueba: Salto Serie Final Metros #
Luisa Jaramillo Echeverri Colombia 23.3 1

Isabela Jaramillo Echeverri Colombia 27.7 2

Andrea Tejada Cavero Perú 29.7 3

María Alejandra De Osma Bedoya Perú 37 4

Valentina Antonia González Ezquerra Chile --- 5

Posiciones

Eliminatorias

# NOMBRE EQUIPO METROS POS
1  Valentina Antonia González Ezquerra CHI 39.2 1

2  María Alejandra De Osma Bedoya PER 37.4 2

3  Andrea Tejada Cavero PER 28 3

4  Isabela Jaramillo Echeverri COL 25.4 4

5  Luisa Jaramillo Echeverri COL 22.8 5

6  Daniela Verswyvel Garcia COL 20.3 6



DE

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO METROS POS
1  María Alejandra De Osma Bedoya PER 37 1

2  Andrea Tejada Cavero PER 29.7 2

3  Isabela Jaramillo Echeverri COL 27.7 3

4  Luisa Jaramillo Echeverri COL 23.3 4

5  Valentina Antonia González Ezquerra CHI 0 5

MEDALLERÍA

SALTO - FEMENINA - ESQUÍ NÁUTICO
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 MARÍA ALEJANDRA DE OSMA BEDOYA PERÚ

2 ANDREA TEJADA CAVERO PERÚ

3 ISABELA JARAMILLO ECHEVERRI COLOMBIA


